UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

BAN CHỈ ĐẠO TỔNG KIỂM

KÊ TÀI SẢN CÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CV-BCĐ

V/v đôn đốc thực hiện Tổng kiểm

kê tài sản công tại cơ quan, tổ

chức, đơn vị và tài sản kết cấu hạ

tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý

trên địa bàn huyện Tam Đường

Tam Đường, ngày      tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

  - Các Thành viên Ban chỉ đạo;

 - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

 - UBND các xã, thị trấn;

 - Các đơn vị trường học trực thuộc UBND huyện.

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài

sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;

Căn cứ Quyết định số 1579/QĐ-UBND ngày 27/06/2024 của UBND

huyện Tam Đường về việc Thành lập Ban Chỉ đạo tổng kiểm kê tài sản công tại

cơ quan, tổ chức,  đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý

thuộc phạm vi quản lý của huyện Tam Đường theo Quyết định số 213/QĐ-

TTgngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Kế hoạch số 1104/KH-UBND ngày 11/7/2024 của UBND huyện

về Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng

do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của huyện Tam Đường theo

Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 391/CV-BCĐ ngày 10/3/2025 của Ban chỉ đạo tổng

kiểm tài sản công tỉnh Lai Châu về việc đôn đốc thực hiện Tổng kiểm kê tài sản

công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư,

quản lý.

Qua theo dõi kết quả trên phần mềm Tổng kiểm kê tài sản công cập nhật

lúc 13h 00 phút ngày 12/3/2025, còn một số cơ quan, đơn vị tiến độ thực hiện

còn chậm so với tiến độ chung của cả huyện (Có các phụ biểu chi tiết kèm theo).

Để bảo đảm việc thực hiện Tổng kiểm kê theo đúng tiến độ đã được Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt, Ban Chỉ đạo Tổng kiểm kê tài sản công huyện yêu

cầu các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn; các đơn vị

trường học trực thuộc UBND huyện khẩn trương thực hiện các nội dung, cụ thể

như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, cơ quan Đảng, Đoàn thể huyện và

UBND các xã, thị trấn:

- Khẩn trương cập nhật dữ liệu kết quả tổng kiểm kê lên Phần mềm Tổng

kiểm kê tài sản công kiểm kê đồng thời rà soát, đối chiếu với số liệu theo dõi,

hạch toán trên sổ kế toán và thực tế.

- Thực hiện gửi Báo cáo kết quả tổng kiểm kê trên Phần mềm Tổng kiểm

kê tài sản công; đồng thời gửi bản giấy Báo cáo kết quả tổng kiểm kê tới cơ

quan quản lý cấp trên trực tiếp.

2. Các cơ quan quản lý cấp trên (đơn vị phê duyệt, tổng hợp) quyết liệt

đôn đốc, kiểm tra tính logic, chính xác của Báo cáo do cơ quan, tổ chức, đơn vị

thuộc phạm vi quản lý gửi và thực hiện duyệt báo cáo trên Phần mềm Tổng

kiểm kê tài sản công và lập Báo cáo tổng hợp (bản giấy) gửi cơ quan quản lý cấp

trên ngay sau khi tất cả các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn huyện thuộc

phạm vi quản lý đã hoàn thành tổng kiểm kê, gửi báo cáo và hoàn thành việc

duyệt báo cáo.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện kiểm tra, đôn đốc tiến độ việc thực

hiện Tổng kiểm kê, báo cáo kết quả Tổng kiểm kê của các cơ quan, tổ chức, đơn

vị trên Phần mềm Tổng kiểm kê tài sản công theo Kế hoạch số 1104/KH-UBND

ngày 11/7/2024 của UBND huyện.

Ban chỉ đạo Tổng kiểm kê tài sản công yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan,

ban, ngành, cơ quan Đảng, Đoàn thể huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Phong Vĩnh Cường

		2025-03-18T07:57:29+0700

		2025-03-18T08:22:54+0700

		2025-03-18T08:22:54+0700

		2025-03-18T08:22:54+0700